
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА        

 (МБОУ Ореховская СОШ) 

Ленина ул., 2, 

п. Орехово, Первомайский район, 

Томская область,  636936, 

Тел. 8(38245) 34-1-24, факс 8(38245) 34-1-24 

E-mail: oreh34124@mail.ru 

ИНН 7012003432     КПП 701201001 

БИК 046902001 

 

04.02.2019 № 27 - О 

 
Приказ    

об организации приема обучающихся  

 в 1 класс МБОУ Ореховской СОШ 

 

В соответствии с  ч. 2 ст.30 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ,  на основании Устава МБОУ Ореховской  

СОШ, положения о порядке приема граждан в МБОУ Ореховскую СОШ от 31.08.2017 г 

№ 105/1-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить в 2019 году следующие сроки и формы приема в 1-ый  класс: 

 

- прием заявлений в 1 класс для граждан, проживающих на  территории п.Орехово, с 1 

февраля  до 31 июня 2019 года. 

 

- прием заявлений родителей детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, 

на свободные места с 1 июля и до 31 августа, но не позднее 5 сентября 2019 года.  

 

2. Назначить ответственной за организацию приема в 1-й класс замдиректора по УВР 

Скоморохову Светлану Валерьевну. 

 

3. Скомороховой С.В., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию 

приема в 1 класс: 

3.1. При приеме заявления ознакомиться с документом, удостоверяющим личность 

заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий законного 

представителя. 

3.2. Осуществлять приѐм в 1-ый класс строго по заявлению родителей (законных 

представителей) с предоставлением пакета документов:  

от родителей (законных представителей) ребенка, являющегося гражданином 

Российской Федерации: 

- свидетельство о рождении, или иной документ, подтверждающий родство заявителя 

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной за 

учреждением территории или по месту пребывания на закрепленной территории или 

документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории; 

 

               от родителей (законных представителей) ребенка, не являющегося гражданином 

Российской Федерации: 



 



 
 
 
 


